МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ»

(ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ»)

П Р И К А З

28.03.2023  № 73

Москва

О внесении изменений в приказ ФАУ «Главгосэкспертиза России»

от 26.11.2020 № 268 «Об утверждении перечня товаров, работ услуг,

закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 06.03.2022 № 301 «Об основаниях неразмещения в единой информационной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд сведений о закупках товаров, работ,

услуг, информации о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с которыми

заключены договоры» (далее – Постановление № 301), с частью 16 статьи 4

Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц» и необходимостью обеспечения

деятельности ФАУ «Главгосэкспертиза России» (далее – Учреждение) в

текущих условиях п р и к а з ы в а ю:

1. Приложение к приказу ФАУ «Главгосэкспертиза России» от

26.11.2020 № 268 «Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки

которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства» изложить в редакции приложения к настоящему

приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Учреждения от 12.05.2022 № 111

«О приостановлении действия приказа ФАУ «Главгосэкспертиза России» от

26.11.2020 № 268 «Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки

2

которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства».

3. Финансово-экономическому управлению, Центру цифровой

трансформации совместно с Пресс-службой разместить перечень на

официальном сайте ФАУ «Главгосэкспертиза России» в сети Интернет в

течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения.

4. Финансово-экономическому управлению разместить перечень в

единой информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в течение

2 (двух) рабочих дней после его утверждения.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить:

в центральном аппарате Учреждения – на начальника Финансово-

экономического управления И.В. Садовского;

в филиалах Учреждения – на начальников филиалов.

Начальник  И.Е. Манылов

Приложение

к приказу
ФАУ «Главгосэкспертиза России»

от 28.03.2023 № 73

Приложение

к приказу
ФАУ «Главгосэкспертиза России»

от 26.11.2020 № 268

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства

Код по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

РАЗДЕЛ S
УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ; ПРОЧИЕ

УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

94.11.10.000
Услуги, предоставляемые коммерческими и

предпринимательскими членскими организациями

96.01.12.200 Прочие услуги при химической чистке